
INHALTSVE RZEICHNIS 

Kapitel 

I Die vier Weltreiche des Daniel 
und die "Heiligen des Höchsten" 

II Die 490 Jahre Daniels umfassen 
Zornzeit und Heilszeit Gottes 

III Das Ende der Oniadendynastie 
und die Berufung des "Lehrers" 
im heidnischen Land 

IV Die 1290 Tage bei Daniel und 
die Lösung des 
Interkalationsproblems im 
Sonnenkalender der 
Schriftrollensekte 

V Die Verfolgung durch die 
Hellenisten und die Leiden 
der Frommen 

VI Die Verfehlung der 
Makkabäer und der Chasidim: 
Das Notwehrrecht am Schabbat 

VII Die Makkabäer und ihre 
Graue Eminenz: Simon! 

VIII Radikale Umschwünge 
und die erste Katastrophe: 
der Abfall von der 
"Lehrer"-Gemeinde 

IX Die Usurpation des 
Hochpriesteramtes durch den 
makkabäischen "Frevelpriester" 
Jonatan und 
die Reaktion des 
"Lehrers der Gerechtigkeit" 

Seite 

13 

23 

41 

63 

71 

89 

111 

153 

189 

11 

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/860669580

http://d-nb.info/860669580


Kapitel 

X Der Aufbau, die Erweiterung und 
Sicherung des Ternpelstaales 
durch den makkabäischen 
Hochpriester Jonatan und 
dessen Bruder Simon - und 
der Protest der Frommen 

XI Die zweite Katastrophe: 
das Schisma: Qurnrän - Damaskus 

XII Die dritte Katastrophe: 
der Überfall des 
Hochpriesters Jonatan auf 
die "Lehrer"-Gemeinde 
am Yorn-Kippur-Tag 
des Jahres 144 ante 

XIII Die Herrschaft des intriganten 
makkabäischen Hochpriesters 
Simon im Lande Juda 

XIV Der messianische 
Friedensfürst Simon 
wird zum Antimessias 
und hinterläßt 
ein blutiges Erbe ... 

Seite 

229 

275 

327 

391 

477 

Nachbemerkung zu dieser Arbeit 503 

Titelregister 505 

Namenregister 511 

12 


