

## INHALTSVERZEICHNIS

Kapitel		Seite
I	Die vier Weltreiche des Daniel und die "Heiligen des Höchsten"	13
II	Die 490 Jahre Daniels umfassen Zornzeit und Heilszeit Gottes	23
III	Das Ende der Oniadendynastie und die Berufung des "Lehrers" im heidnischen Land	41
IV	Die 1290 Tage bei Daniel und die Lösung des Interkalationsproblems im Sonnenkalender der Schriftrollensekte	63
V	Die Verfolgung durch die Hellenisten und die Leiden der Frommen	71
VI	Die Verfehlung der Makkabäer und der Chasidim: Das Notwehrrecht am Schabbat	89
VII	Die Makkabäer und ihre Graue Eminenz: Simon!	111
VIII	Radikale Umschwünge und die erste Katastrophe: der Abfall von der "Lehrer"-Gemeinde	153
IX	Die Usurpation des Hochpriesteramtes durch den makkabäischen "Frevelpriester" Jonatan und die Reaktion des "Lehrers der Gerechtigkeit"	189
		11

X	Der Aufbau, die Erweiterung und Sicherung des Tempelstaates durch den makkabäischen Hochpriester Jonatan und dessen Bruder Simon - und der Protest der Frommen	229
XI	Die zweite Katastrophe: das Schisma: Qumrân - Damaskus	275
XII	Die dritte Katastrophe: der Überfall des Hochpriesters Jonatan auf die "Lehrer"-Gemeinde am Yom-Kippur-Tag des Jahres 144 ante	327
XIII	Die Herrschaft des intriganten makkabäischen Hochpriesters Simon im Lande Juda	391
XIV	Der messianische Friedensfürst Simon wird zum Antimessias und hinterläßt ein blutiges Erbe ...	477
	Nachbemerkung zu dieser Arbeit	503
	Titelregister	505
	Namenregister	511